
Направленность:

Факультет: 

Код

08

08.008

08.011

08.015

08.036

Типы задач профессиональной деятельности

Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты

ФИНАНСЫ И ЭКОНОМИКА

СПЕЦИАЛИСТ ПО ФИНАНСОВОМУ КОНСУЛЬТИРОВАНИЮ

СПЕЦИАЛИСТ ПО ИПОТЕЧНОМУ КРЕДИТОВАНИЮ

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОРПОРАТИВНОМУ КРЕДИТОВАНИЮ

СПЕЦИАЛИСТ ПО РАБОТЕ С ИНВЕСТИЦИОННЫМИ ПРОЕКТАМИ

аналитический

финансовый

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

38.03.01

Экономический факультет

Квалификация: Бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2021

Срок получения образования: 4 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

Направление подготовки 38.03.01 Экономика

Финансы и кредит

Форма обучения: Очная форма Образовательный стандарт (ФГОС)  № 954 от 12.08.2020

Филиал Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный 

социальный университет" в городе Ош Киргизской Республики

Утвержден решением Ученого совета

Протокол № 16 от 16.02.2021

Актуализирован решением Ученого совета

Протокол № 15 от 29.11.2022



Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * * * Э К

Вт Э * Э К * Э Э К

Ср Э * К * Э Э К

Чт * Э * К Э Э

Пт Э * К Э Э К

Сб * * К Э Э К

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * П * Э К

Вт Э * Э К * П Э Э К

Ср Э * Э К * П Э Э К

Чт Э * К * П Э Э Э К

Пт * Э * К П Э Э Э

Сб Э * К П Э Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К П

Вт * Э Э К П Э

Ср * Э Э К * П *

Чт Э * Э Э К * П Э

Пт Э * Э К * * П Э

Сб * Э * Э К П Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * * Пд Пд Пд Д Д

Вт Э * Пд Пд Пд Д К

Ср * * Э Пд Пд ПА Д К

Чт * Э Э * Пд ПА * К

Пт * Э Э Пд * ПА Д К

Сб * Э * Э Пд Пд ПА Д К

К

К

К

К

КК

КП Э Э К К К К К К

КЭ К К К К К К

Июнь Июль Август

Июнь Июль АвгустМай

ККД Д Д Д Д К К К К

Э Э К К К К К К К

 Групп

1

 Студентов

1 2/6


(8 дн)

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

32 3/615 5/6

2 4/6 5 4/65 5/6 3 2/6

17 4/6Теоретическое обучение и практики 16 4/6

3 2 5/6Промежуточная аттестация

Преддипломная практика

КЭ Э

16 3/634 2/6

Э

П

Пд

ПА

Д

*

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого

более 39 нед.

22

Производственная практика

30 1/6 52 1/6

Август

Календарный учебный график 2021-2022 г.

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь ИюльСентябрь

Сентябрь Октябрь

Э

Календарный учебный график 2022-2023 г.

14 2/6 30 5/6 16 4/6

34 1/6 7 3/6

2 2

более 39 нед.

30 1/6 52 1/622 30 2/6

более 39 нед.

52 2/622

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

1 2/6


(8 дн)

2


(12 дн)

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

1 1/6


(7 дн)

К

МартНоябрь Декабрь Январь Февраль

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Сентябрь Октябрь

Ноябрь

Э

Э Э

2 2

208 4/6

1

22

Апрель

4 2/6 23 2/6

Э Пд Пд

Итого
Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

8 1/617

2 4/6

 4/6 4/6

6 6

9 5/6 39 3/6

8 2/6


(50 дн)

 4/6


(4 дн)

2


(12 дн)

8 5/6

4

более 39 нед.

30 52

1 2/6


(8 дн)

П

Май

1 4/6

122 5/625 1/6

Нед

Февраль Март Апрель

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Июнь Июль АвгустСентябрь Октябрь Ноябрь

Э

Декабрь Январь

Сем. 1 Сем. 5

Курс 3

Сем. 6 Всего

Сводные данные

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 1

Сем. 2 Всего

Декабрь Январь Февраль Март

 5/6


(5 дн)

8 5/6 9 5/6 1 9 108 5/6 9 5/6 1

 4/6

6

Апрель Май

4 44



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
Компетенции

216 216 8104 8104 4274 2696 1134 372 29 274 150 20 104 334 346 144 31 290 102 18 170 308 437 135 26 294 108 186 228 324 144 28 352 136 24 192 246 257 207 30 334 118 216 260 387 153 27 308 106 202 236 360 126 30 280 128 152 260 396 144 15 150 56 94 120 189 81

118 118 4576 4576 2510 1418 648 252 27 254 140 20 94 318 319 135 31 290 102 18 170 308 437 135 26 294 108 186 228 324 144 28 352 136 24 192 246 257 207 2 54 54 36 27 9 2 58 58 36 27 9 2 36 27 9

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 36 27 9 2 16 16 20 27 9 УК-1; УК-5

Б1.О.02 История России 14 4 4 144 144 116 10 18 2 16 16 42 5 9 2 58 42 16 5 9 УК-5

Б1.О.02.01 История 1 2 2 72 72 58 5 9 2 16 16 42 5 9 УК-5

Б1.О.02.02 Новейшая история России 4 2 2 72 72 58 5 9 2 58 42 16 5 9 УК-5

Б1.О.03 Иностранный язык 12 5 5 180 180 90 72 18 2 2 2 44 17 9 3 44 55 9 УК-4

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 16 4 16 27 9 УК-8; УК-9

Б1.О.05 Физическая культура и спорт
11234

56
2 2 400 400 336 55 9 2 62 4 58 55 9 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 УК-7

Б1.О.05.01 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 55 9 2 8 4 4 55 9 УК-7

Б1.О.05.02 Элективные дисциплины по физической культуре 

и спорту

12345

6
328 328 328 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 УК-7

Б1.О.06 Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
12 5 5 180 180 96 66 18 2 4 4 42 17 9 3 6 6 44 49 9 УК-2; УК-3; УК-6

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 16 4 16 27 9 УК-2; УК-11

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 16 4 16 27 9 УК-10

Б1.О.09 Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 4 4 144 144 72 63 9 4 40 20 20 32 63 9 УК-1; ОПК-5; ОПК-6

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 16 4 16 27 9 УК-1

Б1.О.11 Проектная деятельность
12345

67
14 14 504 504 288 153 63 252 2 4 4 50 9 9 2 36 27 9 2 36 27 9 2 54 9 9 2 36 27 9 2 36 27 9 2 36 27 9 УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5

Б1.О.12 Математика 12 7 7 252 252 126 54 72 3 30 14 16 24 18 36 4 40 16 24 32 36 36 УК-1; ОПК-2

Б1.О.12.01 Математический анализ 1 3 3 108 108 54 18 36 3 30 14 16 24 18 36 УК-1; ОПК-2

Б1.О.12.02 Линейная алгебра 2 4 4 144 144 72 36 36 4 40 16 24 32 36 36 УК-1; ОПК-2

Б1.О.13 Основы бизнес-информатики в отраслях 

экономики
2 3 3 108 108 54 45 9 3 30 12 18 24 45 9 ОПК-4; ОПК-5

Б1.О.14 Экономика фирмы 2 2 2 72 72 36 27 9 2 20 8 12 16 27 9 УК-10; ОПК-4

Б1.О.15 Микроэкономика 2 8 8 288 288 144 108 36 8 80 32 48 64 108 36 УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.16 Макроэкономика 3 8 8 288 288 144 108 36 8 80 34 46 64 108 36 УК-10; ОПК-1; ОПК-3

Б1.О.17 Стратегическое планирование и технологии бизнес-

систем в отраслях экономики
3 2 7 7 252 252 126 81 45 3 30 14 16 24 45 9 4 40 18 22 32 36 36 ОПК-4

Б1.О.18 Бухгалтерский учет 3 2 6 6 216 216 108 63 45 3 30 14 16 24 45 9 3 30 14 16 24 18 36 ОПК-4

Б1.О.19 Финансы и финансовая система государства 4 3 6 6 216 216 108 63 45 3 30 14 16 24 45 9 3 30 14 16 24 18 36 ОПК-4; ПК-8

Б1.О.20 Статистика 4 3 6 6 216 216 108 63 45 3 30 14 16 24 45 9 3 30 14 16 24 18 36 ОПК-2

Б1.О.20.01 Общая теория статистики 3 3 3 108 108 54 45 9 3 30 14 16 24 45 9 ОПК-2

Б1.О.20.02 Социально-экономическая статистика 4 3 3 108 108 54 18 36 3 30 14 16 24 18 36 ОПК-2

Б1.О.21 Технологии  бизнес-аналитики в 

профессиональной деятельности
4 3 7 7 252 252 126 81 45 3 30 14 16 24 45 9 4 40 18 22 32 36 36 ОПК-4; ОПК-5

Б1.О.22 Финансы организации 4 4 4 144 144 72 63 9 4 40 16 24 32 63 9 ОПК-4

Б1.О.23 Моделирование социально-экономических  

процессов
4 4 4 144 144 72 36 36 4 40 16 24 32 36 36 ОПК-2

Б1.О.24 Налоги и налогообложение 4 6 6 216 216 108 72 36 6 60 16 44 48 72 36 ОПК-1; ОПК-4; ПК-8

98 98 3528 3528 1764 1278 486 120 2 20 10 10 16 27 9 28 280 118 162 224 360 144 25 250 106 144 200 333 117 28 280 128 152 224 369 135 15 150 56 94 120 189 81

Б1.В.01 Деньги, кредит, банки 5 4 4 144 144 72 36 36 4 40 16 24 32 36 36 ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.В.02 Организация кредитной работы 7 4 4 144 144 72 63 9 30 4 40 16 24 32 63 9 ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-9; ПК-10

Б1.В.03 Управление финансовыми  рисками 6 4 4 144 144 72 36 36 4 40 16 24 32 36 36 ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6

Б1.В.04 Финансовый менеджмент 5 6 6 6 216 216 108 90 18 3 30 14 16 24 45 9 3 30 14 16 24 45 9 ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-11

Б1.В.05 Финансовые рынки 7 5 5 180 180 90 54 36 5 50 24 26 40 54 36 ПК-4; ПК-8

Б1.В.06 Ценообразование 5 5 5 180 180 90 54 36 5 50 24 26 40 54 36 ПК-3; ПК-5

Б1.В.07 Оценка стоимости бизнеса 7 5 5 180 180 90 54 36 5 50 24 26 40 54 36 ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-11

Б1.В.08 Корпоративные финансы 6 3 3 108 108 54 45 9 3 30 14 16 24 45 9 ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Б1.В.09 Финансовое планирование и прогнозирование 6 4 4 144 144 72 63 9 4 40 16 24 32 63 9 ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-7

Б1.В.10 Инвестиции 7 5 5 180 180 90 81 9 40 5 50 24 26 40 81 9 ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-8

Б1.В.11 Организация деятельности банков 5 4 4 144 144 72 36 36 4 40 16 24 32 36 36 ПК-1; ПК-9; ПК-10

Б1.В.12 Инвестиционный анализ 8 4 4 144 144 72 63 9 4 40 16 24 32 63 9 ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Б1.В.13 Операционная деятельность банка 7 5 5 180 180 90 54 36 5 50 24 26 40 54 36 ПК-1; ПК-9; ПК-11

Б1.В.14 Рынок ценных бумаг 5 4 4 144 144 72 63 9 4 40 16 24 32 63 9 ПК-1; ПК-4; ПК-10

Б1.В.15 Оперативная финансовая работа в организациях 6 3 3 108 108 54 45 9 3 30 14 16 24 45 9 ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Институциональная экономика 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Инклюзивная экономика 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 УК-9; ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 УК-9; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.04 Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 УК-9; ОПК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 6 8 8 288 288 144 126 18 4 40 16 24 32 63 9 4 40 16 24 32 63 9 ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.02.01 Финансовый контроль 5 6 8 8 288 288 144 126 18 4 40 16 24 32 63 9 4 40 16 24 32 63 9 ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.02.02 Контроль в финансово-кредитной сфере 5 6 8 8 288 288 144 126 18 4 40 16 24 32 63 9 4 40 16 24 32 63 9 ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 6 5 8 8 288 288 144 99 45 4 40 16 24 32 63 9 4 40 16 24 32 36 36 ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.03.01 Ценообразование в финансово-кредитных 

учреждениях
6 5 8 8 288 288 144 99 45 4 40 16 24 32 63 9 4 40 16 24 32 36 36 ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.03.02 Ценообразование в  международном бизнесе 6 5 8 8 288 288 144 99 45 4 40 16 24 32 63 9 4 40 16 24 32 36 36 ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 8 7 9 9 324 324 162 117 45 4 40 16 24 32 63 9 5 50 18 32 40 54 36 ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Б1.В.ДВ.04.01 Налоговое администрирование 8 7 9 9 324 324 162 117 45 4 40 16 24 32 63 9 5 50 18 32 40 54 36 ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Б1.В.ДВ.04.02 Налогообложение банковской деятельности 8 7 9 9 324 324 162 117 45 4 40 12 28 32 63 9 5 50 18 32 40 54 36 ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 6 6 216 216 108 72 36 50 6 60 22 38 48 72 36 ПК-1; ПК-5; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.05.01 Операции в банковской деятельности 8 6 6 216 216 108 72 36 50 6 60 22 38 48 72 36 ПК-1; ПК-5; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.05.02 Организация  расчетов в банках 8 6 6 216 216 108 72 36 50 6 60 22 38 48 72 36 ПК-1; ПК-5; ПК-9; ПК-10

15 15 540 540 16 488 36 262 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 6 4 203 9

3 3 108 108 4 95 9 52 3 4 95 9

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 4 95 9 52 3 4 95 9 УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

12 12 432 432 12 393 27 210 3 4 95 9 3 4 95 9 6 4 203 9

Б2.В.01(П) Технологическая практика 46 6 6 216 216 8 190 18 104 3 4 95 9 3 4 95 9 ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 4 203 9 106 6 4 203 9 ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-11

9 9 324 324 4 320 9 4 320

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 9 324 324 4 320 9 4 320

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 

ПК-10; ПК-11

12 12 432 432 232 146 54 2 2 2 34 27 9 2 2 2 34 27 9 8 112 40 72 48 92 36

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 36 27 9 2 2 2 34 27 9 УК-6; ОПК-5

ФТД.02 Технологии трудоустройства 3 2 2 72 72 36 27 9 2 2 2 34 27 9 ОПК-4

ФТД.03 Русский язык и культура речи 4 2 2 72 72 36 27 9 2 20 6 14 16 27 9 УК-4

ФТД.04 Историческая политика и историческая память 4 2 2 72 72 36 27 9 2 20 6 14 16 27 9 УК-5

ФТД.05 Основы противодействия коррупции 4 2 2 72 72 36 27 9 2 20 12 8 16 27 9 УК-10; УК-11

ФТД.06 Традиционные ценности: основа российского 

общества
4 2 2 72 72 52 11 9 2 52 16 36 11 9 УК-5

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

-
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
-

Курс 1
- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.06

Б1.О.07

Б3.01(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.06

Б1.О.11

Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б3.01(Д)

ФТД.03

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б3.01(Д)

ФТД.04

ФТД.06

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.06

Б1.О.11

Б3.01(Д)

ФТД.01

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.О.05.01

Б1.О.05.02

Б3.01(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б3.01(Д)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.04

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б3.01(Д)

ФТД.05

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.07

Б3.01(Д)

ФТД.05

Способен применять знания (на промежуточном уровне) экономической теории при решении прикладных задач; ОПК

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.24

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять сбор, обработку и статистический анализ данных, необходимых для решения поставленных экономических задач; ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.20

Б1.О.20.01

Б1.О.20.02

Б1.О.23

Б2.О.01(У)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен анализировать и содержательно объяснять природу экономических процессов на микро- и макроуровне; ОПК

Б1.О.11

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.В.ДВ.01.01

Б3.01(Д)

Способен предлагать экономически и финансово обоснованные организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности; ОПК

Индекс

 

УК-1

Философия

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Социология

Проектная деятельность

Математика

Математический анализ

Линейная алгебра

Ознакомительная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Правоведение

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Проектная деятельность

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Русский язык и культура речи

УК-5

Философия

История России

История

Новейшая история России

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Традиционные ценности: основа российского общества

Историческая политика и историческая память

УК-6

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Проектная деятельность

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

УК-7

Физическая культура и спорт

Физическая культура и спорт

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Безопасность жизнедеятельности

Инклюзивная экономика

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Экономика

Экономика фирмы

Микроэкономика

Макроэкономика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Основы противодействия коррупции

УК-11

Правоведение

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Основы противодействия коррупции

ОПК-1

Микроэкономика

Макроэкономика

Налоги и налогообложение

Институциональная экономика

Инклюзивная экономика

Ознакомительная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Проектная деятельность

Математика

Математический анализ

Статистика

Линейная алгебра

Общая теория статистики

Социально-экономическая статистика

Моделирование социально-экономических  процессов

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Проектная деятельность

Микроэкономика

Макроэкономика

Институциональная экономика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4



Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.24

Б3.01(Д)

ФТД.02

Способен использовать современные информационные технологии и программные средства при решении профессиональных задач. ОПК

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.13

Б1.О.21

Б1.В.ДВ.01.04

Б3.01(Д)

ФТД.01

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.09

Способен выполнять профессиональные обязанности по осуществлению текущей деятельности финансовых служб организаций и финансово-кредитных институтов, 

разрабатывать современные финансовые и кредитные продукты и услуги, реализовывать их и организовывать эффективную деятельность участников финансово-

кредитной сферы

ПК

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.О.01(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен готовить информационно-аналитическое обеспечение для разработки прогнозов, стратегий и планов деятельности финансовых служб организаций и 

финансово-кредитных институтов; осуществлять их мониторинг, анализировать и контролировать ход их выполнения
ПК

Б1.В.03

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен рассчитывать, анализировать и интерпретировать информацию, необходимую для выявления тенденций в функционировании и развитии финансово-

кредитной сферы и осуществлению консультирования ее участников
ПК

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен использовать зарубежный опыт в целях совершенствования финансово-кредитного механизма в Российской Федерации и обеспечения финансовой 

стабильности национальной экономики
ПК

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.05

Б1.В.14

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

способен анализировать и интерпретировать финансовую, бухгалтерскую и иную информацию, содержащуюся в отчетности предприятий различных форм 

собственности, организаций, ведомств и использовать полученные сведения для принятия управленческих решений
ПК

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.12

Организация кредитной работы

Финансовый менеджмент

Управление финансовыми  рисками

Ценообразование

Оценка стоимости бизнеса

Корпоративные финансы

Финансовое планирование и прогнозирование

Инвестиции

Инвестиционный анализ

Оперативная финансовая работа в организациях

Финансовый контроль

Контроль в финансово-кредитной сфере

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Деньги, кредит, банки

Организация кредитной работы

Финансовые рынки

Рынок ценных бумаг

Финансовый контроль

Контроль в финансово-кредитной сфере

Налоговое администрирование

Налогообложение банковской деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Организация кредитной работы

Управление финансовыми  рисками

Финансовый менеджмент

Оценка стоимости бизнеса

Ценообразование

Корпоративные финансы

Инвестиционный анализ

Основы бизнес-информатики в отраслях экономики

Экономика фирмы

Микроэкономика

Стратегическое планирование и технологии бизнес-систем в отраслях экономики

Бухгалтерский учет

Финансы и финансовая система государства

Технологии  бизнес-аналитики в профессиональной деятельности

Финансы организации

Налоги и налогообложение

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технологии трудоустройства

ОПК-5

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Основы бизнес-информатики в отраслях экономики

Проектная деятельность

Технологии  бизнес-аналитики в профессиональной деятельности

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

ОПК-6

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

ПК-1

Деньги, кредит, банки

Организация кредитной работы

Оценка стоимости бизнеса

Корпоративные финансы

Организация деятельности банков

Рынок ценных бумаг

Операционная деятельность банка

Институциональная экономика

Инклюзивная экономика

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Налоговое администрирование

Налогообложение банковской деятельности

Операции в банковской деятельности

Организация  расчетов в банках

Ознакомительная практика

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Деньги, кредит, банки

Управление финансовыми  рисками

Финансовое планирование и прогнозирование

Инвестиции

Инвестиционный анализ

Финансовый контроль

Контроль в финансово-кредитной сфере

Ценообразование в финансово-кредитных учреждениях

Ценообразование в  международном бизнесе

Технологическая практика



Б1.В.15

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

способен критически оценить предлагаемые варианты управленческих решений и разработать и обосновать предложения по их совершенствованию с учетом критериев 

социально-экономической эффективности, рисков и возможных социально- экономических последствий
ПК

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

способен составлять финансовые планы организации, обеспечивать осуществление финансовых взаимоотношений с организациями, органами государственной власти и 

местного самоуправления
ПК

Б1.В.09

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

способен применять нормы, регулирующие бюджетные, налоговые, валютные отношения в области страховой, банковской деятельности, учета и контроля ПК

Б1.О.19

Б1.О.24

Б1.В.05

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

способен оценивать кредитоспособность клиентов, осуществлять и оформлять выдачу и сопровождение кредитов, проводить операции на рынке межбанковских 

кредитов, формировать и регулировать целевые резервы
ПК

Б1.В.02

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

способен осуществлять активно-пассивные и посреднические операции с ценными бумагами ПК

Б1.В.02

Б1.В.11

Б1.В.14

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

способен вести учет имущества, доходов, расходов и результатов деятельности финансово-кредитных организаций, уплату налогов, составлять бухгалтерскую 

отчетность
ПК

Б1.В.04

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Операционная деятельность банка

Операции в банковской деятельности

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Инвестиционный анализ

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технологическая практика

Финансовый менеджмент

Оценка стоимости бизнеса

Корпоративные финансы

Операционная деятельность банка

Оперативная финансовая работа в организациях

Налоговое администрирование

Налогообложение банковской деятельности

Технологическая практика

Преддипломная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Налоги и налогообложение

Финансовые рынки

ПК-11

ПК-10

Организация кредитной работы

Организация деятельности банков

Рынок ценных бумаг

Операции в банковской деятельности

Организация  расчетов в банках

Корпоративные финансы

Инвестиционный анализ

Инвестиции

Оперативная финансовая работа в организациях

Финансовый контроль

Контроль в финансово-кредитной сфере

Налоговое администрирование

Налогообложение банковской деятельности

Технологическая практика

Организация  расчетов в банках

ПК-9

Организация кредитной работы

Организация деятельности банков

Налогообложение банковской деятельности

Ценообразование в  международном бизнесе

Налоговое администрирование

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-7

Финансовое планирование и прогнозирование

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-8

Финансы и финансовая система государства

Оперативная финансовая работа в организациях

Финансовый контроль

Контроль в финансово-кредитной сфере

Ценообразование в финансово-кредитных учреждениях

Ценообразование в  международном бизнесе

Налоговое администрирование

Налогообложение банковской деятельности

Операции в банковской деятельности

Организация  расчетов в банках

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-6

Управление финансовыми  рисками

Финансовый менеджмент

Оценка стоимости бизнеса

Корпоративные финансы

Финансовое планирование и прогнозирование

Инвестиции

Инвестиционный анализ

Оперативная финансовая работа в организациях

Финансовый контроль

Контроль в финансово-кредитной сфере

Ценообразование в финансово-кредитных учреждениях



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-8

Философия УК-1; УК-5

История России УК-5

Б1.О.02.01 История УК-5

Б1.О.02.02 Новейшая история России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8; УК-9

Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.05.01 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.05.02 Элективные дисциплины по физической культуре и спорту УК-7

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
УК-2; УК-3; УК-6

Правоведение УК-2; УК-11

Экономика УК-10

Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
УК-1; ОПК-5; ОПК-6

Социология УК-1

Проектная деятельность УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5

Математика УК-1; ОПК-2

Б1.О.12.01 Математический анализ УК-1; ОПК-2

Б1.О.12.02 Линейная алгебра УК-1; ОПК-2

Основы бизнес-информатики в отраслях экономики ОПК-4; ОПК-5

Экономика фирмы УК-10; ОПК-4

Микроэкономика УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4

Макроэкономика УК-10; ОПК-1; ОПК-3

Стратегическое планирование и технологии бизнес-систем 

в отраслях экономики
ОПК-4

Бухгалтерский учет ОПК-4

Финансы и финансовая система государства ОПК-4; ПК-8

Статистика ОПК-2

Б1.О.20.01 Общая теория статистики ОПК-2

Б1.О.20.02 Социально-экономическая статистика ОПК-2

Технологии  бизнес-аналитики в профессиональной 

деятельности
ОПК-4; ОПК-5

Финансы организации ОПК-4

Моделирование социально-экономических  процессов ОПК-2

Налоги и налогообложение ОПК-1; ОПК-4; ПК-8

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-9; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Деньги, кредит, банки ПК-1; ПК-3; ПК-4

Организация кредитной работы ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-9; ПК-10

Управление финансовыми  рисками ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6

Финансовый менеджмент ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-11

Финансовые рынки ПК-4; ПК-8

Ценообразование ПК-3; ПК-5

Оценка стоимости бизнеса ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-11

Корпоративные финансы ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Финансовое планирование и прогнозирование ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-7

Инвестиции ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-8

Организация деятельности банков ПК-1; ПК-9; ПК-10

Инвестиционный анализ ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Операционная деятельность банка ПК-1; ПК-9; ПК-11

Рынок ценных бумаг ПК-1; ПК-4; ПК-10

Оперативная финансовая работа в организациях ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Институциональная экономика ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Инклюзивная экономика УК-9; ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-9; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-9; ОПК-5; ПК-1

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.02.01 Финансовый контроль ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.02.02 Контроль в финансово-кредитной сфере ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.03.01 Ценообразование в финансово-кредитных учреждениях ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.03.02 Ценообразование в  международном бизнесе ПК-2; ПК-5; ПК-6

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Б1.В.ДВ.04.01 Налоговое администрирование ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Б1.В.ДВ.04.02 Налогообложение банковской деятельности ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-11

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-1; ПК-5; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.05.01 Операции в банковской деятельности ПК-1; ПК-5; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.05.02 Организация  расчетов в банках ПК-1; ПК-5; ПК-9; ПК-10

Практика УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Обязательная часть УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

Ознакомительная практика УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Технологическая практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Преддипломная практика ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-11

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Факультативные дисциплины УК-4; УК-5; УК-6; УК-10; УК-11; ОПК-4; ОПК-5

Студент в среде электронного обучения УК-6; ОПК-5

Технологии трудоустройства ОПК-4

Русский язык и культура речи УК-4

Историческая политика и историческая память УК-5

Основы противодействия коррупции УК-10; УК-11

Традиционные ценности: основа российского общества УК-5ФТД.06

Б3.01(Д)

Б3

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

ФТД.03

ФТД.04

ФТД.05

Б2.В.02(Пд)

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.В.12

Б1.В.05

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.В

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03
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